Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0373/2021
Em, 11 de junho de 2021

SOLICITA AO EXMO.  SENHOR PREFEITO  A
CRIAÇÃO DA OUVIDORIA DA SAÚDE EM
TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a criação da ouvidoria da saúde em Tamoios.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2021.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A ouvidoria visa a mediação de conflitos, que possam causar transtornos, danos,
inconveniência ou impasse à organização ou ao seu público interno e externo,
garantindo o direito de resposta às manifestações no menor prazo possível e de forma
objetiva. Este trabalho, sendo desenvolvido em Tamoios dará oportunidade a todos de
terem acesso a informação e direcionamento de demandas, bem como melhorar os
processos de atendimento aos usuários.